superiores a veintitrés mil quinientos sesenta y Unidades de Valor Tributario (23.563 

UVT) e inferiores o iguales a doscientos cuatro mil novecientos noventa y cinco 

Unidades de Valor Tributario (204.995 UVT).  

- Mediana Empresa: Aquella cuyos ingresos por actividades ordinarias anuales sean 

superiores a doscientos cuatro mil novecientos noventa y cinco Unidades Valor 

Tributario (204.995 UVT) e inferiores o iguales a un millón setecientos treinta y mil 

quinientos sesenta y cinco Unidades Valor Tributario (1.736.565 UVT).  

 Sector servicios:  

- Pequeña Empresa: Aquella cuyos ingresos por actividades ordinarias anuales sean 

superiores a treinta y dos mil novecientos ochenta y ocho Unidades Valor Tributario 

(32.988 UVT) e inferiores o iguales a ciento treinta y un mil novecientos cincuenta y uno 

Unidades Valor Tributario (131.951 UVT).  

-Mediana Empresa. Aquella cuyos ingresos por actividades ordinarias anuales sean 

superiores a ciento treinta y un mil novecientos cincuenta y un Unidades de Valor 

Tributario (131.951 UVT) e inferiores o iguales a cuatrocientos ochenta y tres mil treinta 

y cuatro Unidades Valor Tributario (483.034 UVT).  

 Sector comercio:  

-Pequeña Empresa: Aquella cuyos ingresos por actividades ordinarias sean superiores 

a y cuatro mil setecientos sesenta y nueve Unidades de Valor Tributario (44.769 UVT) 

e inferiores o iguales a cuatrocientos y un mil ciento noventa y seis Unidades de Valor